
  

UCHWAŁA NR XXI/144/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Tykocin 

oraz Regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Tykocin 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Tykocin, zgodnie 

z brzmieniem określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Tykocin, 

zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 3990



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/144/2025 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 26 września 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Tykocin 

 

1. Plac zabaw jest terenem ogólnodostępnym przeznaczonym do zabawy, rekreacji i wypoczynku. 

2. Korzystanie z placu zabaw jest nieodpłatne 

3. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem regulaminu. 

4. Korzystanie z placu zabaw jest dopuszczalne w godzinach 6.00-22.00. 

5. Korzystanie z poszczególnych urządzeń znajdujących się na placu zabaw powinno być dostosowane 

do rozwoju psychofizycznego osób korzystających z obiektu. 

6. Z urządzeń zainstalowanych na placu zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, 

przestrzegając zasad bezpieczeństwa. 

7. Z urządzeń zainstalowanych na placu zabaw nie może korzystać większa liczba dzieci ponad  

tą, do której przystosowane są dane urządzenia. 

8. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania porządku i czystości oraz 

przestrzegania regulaminu. 

9. Zarządcą placu zabaw jest Urząd Miejski w Tykocinie. 

10. Z uwagi na bezpieczeństwo osób korzystających z placu zabaw zabrania się: 

1) gier zespołowych i jazdy na rowerze, wrotkach, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem 

pojazdów używanych przez osoby z niepełnosprawnością, 

2) wspinania się na elementy konstrukcyjne ogrodzenia czy urządzeń zabawowych, huśtawek, dachów 

domków i innych urządzeń zainstalowanych na placu zabaw, 

3) korzystania z huśtawek i ważek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce, 

4) korzystania z niesprawnych lub uszkodzonych urządzeń, 

5) przebywania na terenie obiektu podczas wykonywania prac konserwatorskich lub innych prac 

wynikających z decyzji Zarządcy. 

11. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych, prowadzenia prac pielęgnacyjnych lub 

innych szczególnie uzasadnionych, Zarządca może zabronić korzystania z placu zabaw poprzez 

wywieszenie w widocznym miejscu stosownej informacji. 

12. Wszelkie uszkodzenia urządzeń zabawowych oraz skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania 

i korzystania z placu zabaw należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Tykocinie, ul. 11 Listopada 8,  

16-080 Tykocin, tel. 85 7181627, e-mail: sekretariat@umtykocin.pl 

13. W kwestiach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyduje Zarządca obiektu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3990



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/144/2025 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 26 września 2025 r. 

 

 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Tykocin 

 

1. Siłownia zewnętrzna jest terenem ogólnodostępnym przeznaczonym do zabawy, rekreacji 

i wypoczynku. 

2. Korzystanie z siłowni zewnętrznej jest nieodpłatne. 

3. Wejście na teren siłowni zewnętrznej jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem regulaminu. 

4. Korzystanie z siłowni zewnętrznej jest dopuszczalne w godzinach 6.00-22.00. 

5. Urządzenia siłowni zewnętrznej przeznaczone są dla osób o wzroście powyżej 140 cm.               

6. Z urządzeń zainstalowanych na terenie siłowni zewnętrznej należy korzystać zgodnie z ich 

przeznaczeniem, przestrzegając zasad bezpieczeństwa. 

7. Korzystanie z poszczególnych urządzeń znajdujących się na terenie siłowni zewnętrznej powinno być 

dostosowane do rozwoju psychofizycznego osób korzystających z obiektu. 

8. Z urządzeń zainstalowanych na terenie siłowni zewnętrznej nie może korzystać większa liczba osób 

ponad tą, do której przystosowane są dane urządzenia. 

9. Osoby przebywające na terenie siłowni zewnętrznej zobowiązane są do przestrzegania regulaminu. 

10. Zarządcą siłowni zewnętrznej jest Urząd Miejski w Tykocinie. 

11. Z uwagi na bezpieczeństwo osób korzystających z siłowni zewnętrznych zabrania się: 

1) korzystania z urządzeń siłowni zewnętrznej przez osoby o wzroście poniżej 140 cm, 

2) gier zespołowych i jazdy na rowerze, wrotkach, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem 

pojazdów używanych przez osoby z niepełnosprawnością, 

3) wspinania się na elementy konstrukcyjne ogrodzenia i innych urządzeń zainstalowanych na terenie 

siłowni zewnętrznej, 

4) korzystania z niesprawnych lub uszkodzonych urządzeń, 

5) przebywania na terenie obiektu podczas wykonywania prac konserwatorskich lub innych prac 

wynikających z decyzji Zarządcy. 

12. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych, prowadzenia prac pielęgnacyjnych lub 

innych szczególnie uzasadnionych, Zarządca może zabronić korzystania z siłowni zewnętrznej poprzez 

wywieszenie w widocznym miejscu stosownej informacji. 

13. Wszelkie uszkodzenia urządzeń oraz skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania  

z siłowni zewnętrznej należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Tykocinie, ul. 11 Listopada 8,  

16-080 Tykocin, tel. 85 7181627, e-mail: sekretariat@umtykocin.pl 

14. W kwestiach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyduje Zarządca obiektu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3990



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Tykocinie może wydać uchwałę określającą zasady i tryb 

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Place zabaw i siłownie zewnętrzne będące własnością Gminy Tykocin są miejscami ogólnodostępnymi, 

przeznaczonymi do zabawy, rekreacji i wypoczynku, co powinno wynikać z treści regulaminu placu zabaw 

i siłowni zewnętrznych. 

Zasadnym jest uchwalenie regulaminu placu zabaw i siłowni zewnętrznych obejmujących wszystkie 

obiekty stanowiące własność Gminy Tykocin, ponieważ aktualnie stwierdza się brak uregulowań w tym 

zakresie. 

Uchwała nie ma skutków finansowych dla budżetu Gminy Tykocin. Uchwała nie wymaga przeprowadzenia 

konsultacji i dyskusji w sprawie stanowiącej przedmiot unormowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3990


		2025-10-03T12:18:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




